inwestycje. COIC jest jednocześnie strategicznym udziałowcem większościowym Banku. Na przestrzeni 2016 roku liczba
akcji będących w posiadaniu COIC, a także jej udział w kapitale oraz głosach na Walnym Zgromadzeniu Banku (WZ) nie
ulegała zmianom i wynosiła 97 994 700, co stanowi 75% udziału w kapitale i głosach na WZ.

Miejsce Banku Handlowego w Warszawie S.A. w strukturze grupy Citi pokazuje następujący diagram:

Pozostałe akcje (32 664 900, co równoznaczne jest z 25% kapitału akcyjnego) stanowią tzw. free float, czyli znajdują się
w wolnym obrocie i są notowane na GPW.

Wśród inwestorów mających udział w kapitale Banku są otwarte fundusze emerytalne (OFE), które zgodnie z publicznie
dostępnymi rocznymi informacjami o strukturze aktywów, według stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku, łącznie posiadały
13,93% akcji Banku, o 0,14 p.p. mniej niż na dzień 31 grudnia 2015 roku.

Zaangażowanie OFE w akcje Banku przedstawiało się następująco:

Nazwa akcjonariusza

31.12.2016 31.12.2015

Liczba akcji i głosów na
WZ

Udział w łącznej liczbie
akcji i liczbie głosów na

WZ

Liczba akcji i głosów na
WZ

Udział w łącznej liczbie
akcji i liczbie głosów na

WZ

Nationale – Nederlanden OFE (dawny
ING OFE)

5 041 389 3,86% 5 096 781 3,90%

Aviva OFE Aviva BZ WBK 4 028 293 3,08% 4 072 554 3,12%

OFE PZU ,,Złota Jesień" 2 066 895 1,58% 2 089 605 1,60%

MetLife OFE 1 422 669 1,09% 1 438 301 1,10%

AXA OFE 1 284 269 0,98% 1 298 380 0,99%

Allianz Polska OFE 1 073 285 0,82% 1 085 078 0,83%

Aegon OFE  877 426 0,67% 887 067 0,68%

Nordea OFE 683 429 0,52% 674 387 0,52%

Generali OFE 551 014 0,42% 557 068 0,43%

PKO BP Bankowy OFE 467 208 0,36% 396 916 0,34%

Pekao OFE 363 785 0,28% 344 193 0,30%

OFE Pocztylion 340 452 0,26% 446 516 0,26%

Razem 18 200 114 13,93% 18 386 845 14,07%

Źródło: Roczne informacje o strukturze aktywów OFE; cena zamknięcia Banku z końca okresu.

Sprawozdanie z działalności Banku Handlowego w Warszawie S.A.
oraz Grupy Kapitałowej Banku Handlowego w Warszawie S.A. w 2016 roku

54

1.2 Notowania akcji Banku na GPW

W 2016 roku Bank był uczestnikiem następujących indeksów: WIG, mWIG40, WIG Banki oraz WIGdiv. Dodatkowo Bank
znajduje się od pierwszej edycji w składzie RESPECT Index, obejmującym firmy odpowiedzialne społecznie notowane na
Głównym Rynku GPW.

W 2016 roku wszystkie głównie indeksy GPW zyskały na wartości w porównaniu do 2015 roku. Akcje Banku również